
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              
30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 

Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 
veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                               Responsabile dell’istruttoria A.A. Elena Panciera 

 
 

 
 Albo pretorio  

 Sito web  
 Atti  

 
OGGETTO: Avviso esplorativo/Indagine di mercato per manifestazione d’interesse 

a partecipare alla procedura per l’affidamento diretto per l’acquisto di 
materiale igienico-sanitario.  

 
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

 
Il presente avviso non costituisce invito a partecipare alla procedura di affidamento, ma 

è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 
partecipazione e la consultazione del maggior numero di operatori economici nel rispetto 

dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, 
a seguito della quale e solo se saranno pervenute manifestazioni di interesse, in numero 
pari o superiore a 3, sarà intrapresa la procedura per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 

c. 2 lett. A del d.lgs. n. 50 del 18/04/2016 per la stipula del contratto per l’acquisto di 
materiale di facile consumo per l’attività amministrativa e didattica con procedura di 

affidamento diretto per un importo complessivo massimo di € 10.000,00 IVA inclusa, 
anche con acquisti frazionati in corso d’anno.  

 
Il presente avviso non è vincolante per l’intestato Istituto Scolastico.  

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016; 
VISTO  il D.L.gs 56/2017; 

VISTA  la Circolare MIUR Prot. n. 74 del 05 gennaio 2019; 
VISTA  la nota MIUR n. AOODGRUF.REGISTRO UFFICIALE .U.0001711 DEL 

28.01.2019; 

VISTA  la propria determina prot. n. 9290 del 28/10/2019; 
CONSIDERATO che dal 01/01/2020 non verrà più rinnovato il contratto di appalto per 

la pulizia dei locali scolastici; 
VISTE le necessità che si rappresentano in corso d’anno per l’Ufficio di 

Segreteria e per tutti i plessi scolastici appartenenti a questo Istituto, 
circa l’acquisto di materiale igienico-sanitario per il normale 

svolgimento dell’attività scolastica; 
CONSIDERATO quindi che si rende necessario procedere all’acquisto di detto materiale 

con carattere di urgenza, in quanto già in esaurimento ed essendo 
variato in aumento il fabbisogno annuale; 





 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              
30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 

Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 
veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                               Responsabile dell’istruttoria A.A. Elena Panciera 

 

RENDE NOTO 

 
L’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi D.L.gs. n. 56 del 19/04/2017 art. 
25, per l’acquisto del materiale di cui sopra, igienico – sanitario. Gli operatori economici 

da invitare alla procedura saranno individuati con la pubblicazione, sul Sito Istituzionale 
dell’Istituto, del presente avviso esplorativo per la ricerca di manifestazione di interesse 

da parte delle Ditte/Aziende fornitrici del material anzidetto, selezionando gli operatori 
economici ad estrazione fino ad un massimo di cinque, solo in caso di presentazione di 

candidature superiori a detto numero,  che entro i termini previsti, hanno manifestato il 
loro interesse. 

Qualora non pervenga alla Scuola alcuna manifestazione di interesse entro dieci giorni 
(considerata l’urgenza) dalla pubblicazione del presente Avviso di Indagine di Mercato, 

si procederà all’acquisto con procedura di affidamento diretto per un importo 
complessivo massimo di € 10.000,00 IVA inclusa, anche con acquisti frazionati in corso 

d’anno, ma con scelta dell’operatore da parte della stazione appaltante. 
L’Istituto si riserva in ogni caso, ed in qualsiasi momento, il diritto di sospendere, 

interrompere, modificare o cessare definitivamente la presente indagine conoscitiva, 
consentendo, a richiesta degli interessati, la restituzione della documentazione 
eventualmente già inoltrata, senza che ciò possa costituire diritto o pretesa a 

qualsivoglia risarcimento, indennizzo o rimborso dei costi o delle spese eventualmente 
sostenute dall’interessato o da eventuali suoi aventi causa, per aver fornito informazioni 

richieste dalla presente indagine. 
 

OGGETTO DELL’AVVISO 
 

L’oggetto dell’avviso è l’affidamento della fornitura di materiale igienico-sanitario, come 
da elenco sottostante, precisando che il suddetto elenco è puramente indicativo del 

fabbisogno e quindi i quantitativi che si andranno ad acquistare possono interessare 
anche solo alcuni di essi. 

 

MATERIALE A CAMPIONE   

IGIENICO- SANITARIO 2019 

UNITA’  

DI 

MISURA 

PREZZO 

UNITARIO 

PREZZO A  

CONF. 
CAMPIONATURA 

ALZAIMMONDIZIA         

AMMONIACA PROFUMATA         

BOBINA INDUSTRIALE 2 VELI 

(ASCIUGAMANI) PURA CELLULOSA     
    

BOBINA INDUSTRIALE 2 VELI 

(ASCIUGAMANI) CARTA RICICLATA     
  X 

CANDEGGINA IN PASTIGLIE         

CAPRA CM.80         

TELAIO CAPRA CM.80         

CAPRA CM.60         



 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              
30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 

Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 
veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                               Responsabile dell’istruttoria A.A. Elena Panciera 

 

TELAIO CAPRA CM.60         

CESTINO IMMONDIZIA PER CLASSI         

ASCIUGAMANISALVIETTE  TIPO PIEGATO 

A Z PURA CELLULOSA  
        

ASCIUGAMANI SALVIETTETIPO PIEGATO A 

Z CARTA RICICLATA 
      X 

 CARTA IGIENICA 2 VELI (PURA 

CELLULOSA)     
  X 

CREMA AMMONIACALE TIPO CIF 500 ML.         

DEODORANTE AMBIENTE SPRAY         

DETERGENTE  DISINFETTANTE PER TUTTE 

LE SUPERFICI LAVABILI     
  X 

DETERGENTE IGIENIZZANTE PER 

SUPERFICI DURE     
  X 

DETERSIVO PER PIATTI         

DETERGENTE LIQUIDO  PER VETRI       X 

DETERGENTE LIQUIDO PER BANCHI       X 

DETERGENTE LIQUIDO PER PAVIMENTI       X 

DETERGENTE  WC          

GUANTI GOMMA FELPATI VARIE MISURE         

GUANTI IN VINILE  MONOUSO VARIE 

MISURE 
        

GUANTI IN LATTICE MONOUSO VARIE 

MISURE 
        

MANGIAPOLVERE SPRAY ANTISTATICO         

MANICO ALLUMINIO ATTACCO A VITE         

MANICO PER RADAZZA         

MOP 400 GR.         

MOP 300 GR         

RICAMBIO MOP          

PANNO PAVIMENTI RETINATO TIPO 

VILEDA 
        

PANNO SCOZZESE         

PANNO SINTETICO TUTTO FARE GIALLO 

MULTIUSO 
        

PANNO SPUGNA TIPO VILEDA         

PINZA IN PLASTICA GIGANTE PER MOP         

PIUMINI ELETTROSTATICI         

PORTASCOPINO WC TONDO COMPLETO         

RAGNATORE         

RASCHIETTO A SCATTO         

RICAMBI LAME         

RICAMBIO  COTONE PER SCOPA LINEARE 

CM.100   
      

RICAMBIO  COTONE PER SCOPA LINEARE 

CM.80   
      



 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              
30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 

Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 
veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                               Responsabile dell’istruttoria A.A. Elena Panciera 

 

RICAMBIO COTONE PER SCOPA LINEARE 

CM.60     
    

RICAMBIO MOP A VITE         

RICAMBIO MOP PER PINZA         

RICAMBIO MOP PER SECCHIO 

C/STRIZZATORE     
    

SACCHI  IMMONDIZIA GRANDI       X 

SACCHI  IMMONDIZIA PICCOLI       X 

SAPONE LIQUIDO MANI - RICARICA       X 

SCOPE COMPLETE         

SCOPA SAGGINA CON MANICO         

MANICO PER SCOPE          

SECCHIO         

SECCHI PER CARRELLO MOCIO GRANDI         

SECCHIO MOCIO VILEDA PICCOLO         

SPUGNE ABRASIVE          

STRACCI DI CORDA PER PAVIMENTI         

VENTOSA PER BAGNO         

RICAMBI SPRUZZINI         

 
REQUISITI RICHIESTI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE 

 
- possedere i requisiti di ordine generale e professionale per i quali non sussistono le 

condizioni di esclusione previste dall’art. 80 del D.lgs. 50/2016, nonché di altre cause 
ostative alla partecipazione stabilite dalla normativa vigente; 

- ulteriori requisiti saranno indicati nella lettera di invito. 
 

PAGAMENTI DELLE FORNITURE 
Entro 30 gg. dal ricevimento di fattura elettronica emessa ai sensi del Decreto 3 aprile 

2013, n. 55, del Ministro dell'economia e delle finanze – “trasmissione e ricevimento 
delle fatture elettroniche”. 
 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
Alla scadenza del termine per l’invio delle manifestazioni di interesse, l’Istituto 

Scolastico procederà all’indizione della procedura di affidamento ai sensi dell’art. 36 c. 2 
lett. a del d.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss. mm. e ii. con invito a presentare un’offerta, 

a coloro che avranno risposto al presente Avviso fino ad un massimo di 5 (cinque) 
operatori selezionati mediante estrazione. 

 
Qualora non pervenga alla Scuola alcuna manifestazione di interesse entro dieci giorni 

(considerata l’urgenza) dalla pubblicazione dell’Avviso di Indagine di Mercato, si 
procederà all’acquisto con procedura di affidamento diretto per un importo complessivo 



 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              
30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 

Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 
veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                               Responsabile dell’istruttoria A.A. Elena Panciera 

 

massimo di € 10.000,00 IVA inclusa, anche con acquisti frazionati in corso d’anno, con 

scelta dell’operatore da parte della stazione appaltante. 
 
MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Le Ditte che desiderano presentare la propria manifestazione di interesse ad essere 
invitate alla procedura di selezione, dovranno far pervenire, entro e non oltre le ore 

14,00 del giorno 06/11/2019 tramite pec all’indirizzo: veic83400v@pec.istruzione.it, 
la manifestazione di interesse e la dichiarazione di possesso dei requisiti sottoscritte dai 

partecipanti in ogni pagina corredata di timbro della Ditta e siglata dal Legale 
Rappresentante. All’istanza dovrà essere allegata la copia firmata di un documento di 

identità in corso di validità.  
 

ESCLUSIONI DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 
Saranno escluse le manifestazioni di interesse: 

1. pervenute oltre la scadenza; 
2. mancanti della firma in calce e della sigla in ogni pagina del Legale Rappresentante; 

3. mancanti del documento di identità in corso di validità del Legale Rappresentante. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai fini della presente procedura e ai sensi dell’art.31 del Nuovo codice dei contratti 
D.Lgs. 50/2016, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Marco 

SINATORA. 
 

MODALITÀ DI PUBBLICIZZAZIONE 
- Pubblicazione all’albo on line della scuola 

- Pubblicazione sul sito web della scuola 
 

Trattamento dei dati personali 
Questa Istituzione Scolastica ha prodotto e pubblicato all’Albo On-Line e sul sito web 

Istituzionale l’Informativa sul trattamento dei dati personali redatta ai sensi degli artt. 
13, 14 e 15 del Regolamento Europeo 679/2016 (GDPR). I dati personali trattati 

dall’Ente sono conservati negli archivi cartacei e informatici della Istituzione Scolastica e 
utilizzati unicamente per lo svolgimento delle funzioni istituzionali dell’Ente nel pieno 

rispetto degli articoli 5 e 6 del Regolamento Europeo 679/2016 (GDPR). L’Ente esercita 
tutti i controlli previsti e richiesti dalla vigente normativa senza che se ne chieda 
esplicito consenso. Il Titolare del Trattamento è l’Istituto Scolastico nella persona 

dell’attuale Dirigente Scolastico. 
 

                  Il Dirigente Scolastico  
             Prof. Marco Sinatora 
       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice       
    dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2019-10-28T14:07:07+0100
	SINATORA MARCO




